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科木近況佳 拿玻里難開上盤

祖雲達斯於歐聯作客對RB萊比錫遇上惡戰，他們先有兩
名球員受傷，更於半場落後0：1。下半場50分鐘由杜辛華荷
域追平後，又有門將迪基哥里奧被逐少踢1人，更輸12碼落後
1：2，華荷域再追平後，終由 「名將之後」 葡萄牙翼鋒干斯
卡奧之子法蘭斯高射成3：2，奠定勝局。

祖記憑「名將之後」奠勝

基羅納在歐聯慘成 「烏龍王」 ，他們繼首輪因一個 「烏
龍球」 作客0：1輸給巴黎聖日耳門後，今仗主場對飛燕諾先
開紀錄至追平2：2後，慘於比賽尾段再因 「烏龍球」 ，最終
以2：3不敵飛燕諾，又再全失3分。

基羅納慘變「烏龍王」

上屆歐霸盃冠軍、意甲代表阿特蘭大於昨晨歐聯早場作
客薩克達，憑藉守將迪占士堤21分鐘先開紀錄，前鋒盧卡文
於44分鐘射成2：0，右翼衛比拿路華易邊後3分鐘頭槌建
功，最終大勝對手3：0。全取三分的阿特蘭大目前2戰1勝1和
得4分。

阿特蘭大歐聯響勝鼓

歐聯昨天凌晨繼續舉行第2輪賽事，並出現不少爆冷賽
果，焦點當屬阿士東維拉主場1：0殺退拜仁慕尼黑。相隔
逾40年再戰歐洲頂級賽事，維拉憑藉門將達米安馬天尼斯
多次撲救，加上後備奇兵祖漢杜蘭精彩 「笠射」 ，協助維
拉一球挫拜仁，複製1982年歐冠盃（歐聯前身）決賽1：0
擊敗這支德甲班霸的夢幻賽果，亦終止拜仁於分組賽長達7
年、連續41場的不敗紀錄。維拉兩戰兩勝，主帥艾馬利賽
後揚言，今季目標是帶領維拉打入8強。

大公報記者 梁潤森

維拉重溫1982年歐冠盃美夢
時隔四十二年 1：0再挫拜仁

歐聯快訊
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拜仁慕尼黑上輪以9：2狂炒薩格勒布戴
拿模盡顯霸氣，今仗對陣相隔逾40年重返歐
洲頂級賽事的阿士東維拉，賽前希望全取3
分，為42年前歐冠盃決賽落敗報仇。沒料到
將士用命的維拉踢出驚喜，在馬天尼斯不斷
作出 「神救」 、杜蘭奠勝入球加上艾馬利的
奇策，在僅得30.4%控球率下獲勝，再度於
歐洲最高舞台重溫美夢。

拜仁今場控制大局，全場射門多達17
次，維拉只曾起腳5次，拜仁前線的兩名前
英超球員哈利卡尼與米高奧利斯皆作出具威
脅攻門，如奧利斯上半場尾段一次推大位左
腳勁射，就被馬天尼斯托出底線，半場力保
0：0和局。

「冠軍功臣」臨場觀戰
下半場，艾馬利換人策略見效，入替射

手奧尼屈堅斯的哥倫比亞前鋒杜蘭，於79分
鐘一次接應長傳的反攻中，眼見門將紐亞站
位遠離龍門，決定直接 「笠射」 攻破球門成
1：0。落後的拜仁傾力反撲，哈利卡尼於補
時階段更有兩次黃金機會，他的入楔近射被
馬天尼斯用腳擋出，之後，卡尼接應甘美治
右路傳中一頂，仍被反應奇快的馬天尼斯撲
走，為維拉力保勝利。維拉今仗邀請1982
年奪冠功臣觀賽，加上維拉 「死忠」 威廉王
子一同見證歷史時刻。

拜仁連續41場分組賽不敗之身被打
破，他們上一場敗仗的對手正好是由艾馬利
所帶領的巴黎聖日耳門（2017年9月27
日），這名西班牙主帥更於2022年4月帶領
維拉利爾於歐聯8強首回合以1：0擊敗拜
仁，並順利淘汰對方。維拉主帥艾馬利賽後
表示，維拉公園相隔逾40年再戰歐聯，更能
再一次擊敗拜仁，為球隊上下打下強心針，
他希望之後仍有良好發揮，目標鎖定打入8
強。

達米安馬天尼斯今仗數據
成功撲救次數
攔截次數
成功解圍
觸球次數
傳球成功率

簡評：馬天尼斯由4分鐘救出甘美治
的遠射開始，共救出7個攻門，包括
米高奧利斯的精彩左腳遠射、基拿比
近射，以及領先後，於補時階段先後
救出哈利卡尼入楔近射及近門頭槌。
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▲馬天尼斯（左）完場前飛身勇救險球。 路透社

今夏和祖雲達
斯完約後宣告退役
的34歲波蘭門將施
捷斯尼（中），決
定重出江湖，周三
與西甲球隊巴塞隆
拿簽約一年，他將
會披上25號球衣。
巴塞由於正選的德
國門將達史特根膝
傷收咧，要從自由
市場中物色新門
將，在退役智利門
將哥迪奧巴禾及自
由身的哥斯達黎加
門將基羅拿華斯之
間，巴塞選擇更年
輕的施捷斯尼作為
新門將。 路透社
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施捷斯尼復出投巴塞

【大公報訊】綜合ESPN FC、香港賽
馬會足智彩報道：意甲明天凌晨零時30分
上演拿玻里主場對科木的第7輪賽事，今季
意甲賽況混亂，6輪賽事竟然出現6支榜首
球隊，在意甲歷史上亦是首次。這亦是拿
玻里2022至23年度奪冠後，事隔超過一年
後首次回到榜首，狀態不算出色；科木今
季勝和負各2，卻剛好錄得聯賽兩連勝，狀
態冒起，或有力搶分，讓球拿玻里讓一球
／球半有點多，投注下盤博科木更見有
利。（香港時間周六凌晨零時30分開賽）

意甲今季陷入一片混亂，竟然在首6輪
賽事出現6支榜首球隊，包括阿特蘭大（第

1輪）、祖雲達斯（第2輪）、國際米蘭
（第3輪）、烏甸尼斯（第4輪）、拖連奴
（第5輪）及目前 「一哥」 拿玻里，意甲有
史以來首次出現這樣的亂局。

今仗拿玻里對科木兩名主帥干地及法
比加斯，曾在車路士共事兩年，更合力贏
得2016至17球季的英超冠軍及之後一季的
足總盃。干地領軍的拿玻里，首輪被維羅
納大炒，第5輪就賽和祖雲達斯，其餘賽事
全勝，上輪勝蒙沙後升上榜首，卻只領先
次席的祖雲1分，未見霸氣。雖然球隊有新
兵前鋒盧卡古及中場麥湯米尼，加上格魯
吉亞翼鋒基華拉斯基利亞，但面對連續擊
敗阿特蘭大及維羅納的科木亦未敢說今仗
肯定大勝，隨時是小勝或失分而回。陣容
方面，拿玻里有正選門將阿歷斯美列特受
傷缺陣。

歐聯首兩輪賽事
經已完成，利物浦憑

藉穆罕默德沙拿一次助攻加一個入
球，於主場以2：0勝博洛尼亞，目前
錄得兩戰全勝。連同另外3支出戰歐聯
的英超球隊，4隊在首兩輪豪取6勝2
和的不敗佳績，在聯賽榜排名前8獨佔
3隊，可說是冠絕列強。雖然首階段賽
事要踢8輪才完成，但英超球隊在首兩
輪賽事打出極高水準，可說是開個好
頭。

改制的歐聯有利物浦、曼城、阿
仙奴及維拉做代表出戰，與西甲及法
甲同樣有4隊參賽，德甲及意甲甚至有

5隊代表，不過英超代表成績卻一馬當
先，利物浦先後以兩球之差擊敗意甲
代表AC米蘭及博洛尼亞，可說是英超
最佳表現球隊，維拉亦爆冷擊敗拜仁
後連贏兩場，阿仙奴與曼城同樣錄得1
勝1和，兩場和局就是分別對意甲的阿
特蘭大及國際米蘭。

比較之下，德甲、西甲及意甲有
RB萊比錫、基羅納及AC米蘭兩戰全
敗，法甲亦有里爾及聖日耳門各輸1
仗，整體表現不及英超，就目前情況
來看，英超所有球隊一同晉級淘汰賽
可說是機會很大。

大公報記者梁潤森

歐聯頭兩輪 英超隊最威
一得之見

周三其他豪門爆冷賽果
里爾 1：0 皇家馬德里

皇家馬德里作客對里爾，射手基利安麥巴比（左）
先列後備，上半場末段，卡馬雲加禁區內用手阻擋對方
罰球輸12碼，約拿芬大衛操刀入網，為里爾先開紀錄
成1：0完半場。皇馬下半場換入麥巴比仍無法扳平，終
以一球見負。 路透社

賓菲加 4：0 馬德里體育會
馬德里體育會（圖）作客對賓菲加，艾度路高奴

13分鐘助主隊先開紀錄，賓菲加半場1球領先。下半場
迪馬利亞及奧簡高古各自射入12碼，加上巴亞的入
球，馬體會慘敗0：4，主帥施蒙尼表示願意為落敗承擔
責任。 法新社

英超球隊首2輪歐聯戰果

阿士東維拉
作客3：0勝年青人

主場1：0勝拜仁慕尼黑

利物浦
作客3：1勝AC米蘭

主場2：0勝博洛尼亞

阿仙奴
作客0：0和阿特蘭大

主場2：0勝巴黎聖日耳門

曼城
主場0：0和國際米蘭

作客4：0勝施洛雲

▲

維
拉
門
將
達
米
安
馬
天
尼

斯
。

路
透
社

▲沙拿（左）入球後與隊友慶祝。 法新社

▼

拿
玻
里
的
盧
卡
古
（
右
）
。

歐聯積分表
排名

1
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4

5

6

7

8

9

10

*只列前10名 截至10月2日

球隊

多蒙特

賓菲加

比斯特

利華古遜

利物浦

阿士東維拉

祖雲達斯

國際米蘭

曼城

阿特蘭大

賽

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

勝

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

和

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

負

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

得球

10

6

6

5

5

4

6

4

4

3

失球

1

1

1

0

1

0

3

0

0

0

積分

6

6

6

6

6

6

6

4

4

4

▲基羅納的靴里拉（右二） 「擺烏龍」 。 路透社

2024年

1982年


